
 
 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI SOCIALI 

“Francesca Laura MORVILLO FALCONE” 

Via Galanti, 1 – 72100 BRINDISI - Tel. Segr. 083151399 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it e-mail brrf010008@istruzione.it - 

brrf010008@pec.istruzione.it 
codice fiscale : 80001890740 

 
All’Albo 

Agli Atti  

Al sito web  

Al fascicolo Avviso PON 9707/2021 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria DEFINITIVA Esperto e Tutor 

 

 

Fondi Strutturale Europei – Programma Operativo “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 (Apprendimento e socialità). 

 

Sottoazione Progetto Importo 
Autorizzato 

CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU- 
2021-52 
Identità e alterità: conosciamo il territorio, 
scopriamo il mondo 

   € 13.684,50 E83D21001620006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021 emanato per “ampliare e 

sostenere l’offerta formativa per  gli  anni  scolastici  2020-2021  e  2021-  2022  integrando,  in sinergia 

e in complementarietà, gli interventi strategici definiti a livello nazionale con  azioni specifiche volte a 

migliorare le competenze di base e a ridurre il divario digitale,  nonché  a promuovere iniziative per 

l’aggregazione, la socialità e la vita di gruppo delle studentesse e degli studenti e degli adulti, nel rispetto  

delle  norme  sulle  misure di sicurezza  anti-Covid  vigenti,  anche in sinergia con le azioni «La Scuola 

d’estate. Un “ponte” per il nuovo inizio»”; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione e ss.mm.ii. per i Progetti cofinanziati dal FSE e FESR 2014- 

2020, emanate con nota prot. n. AOODGEFID/29583 del 09/10/2020; 

VISTA la candidatura n. 1050396 inoltrata da questo Istituto, Prot. 7788 del 18/05/2021; 
 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/
mailto:brrf010008@istruzione.it
mailto:brrf010008@pec.istruzione.it




VISTA la delibera n. 3 del verbale n. 11 del 07/05/2021 del Collegio dei Docenti relativa all’approvazione del 

progetto “Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1.; 
 

VISTA la delibera n. 44 bis, verbale n. 30 del 14/05/2021 del Consiglio d'Istituto con cui è stato approvato il 

Progetto “Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I –Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1.; 

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID/16991 del 25 maggio 2021 relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie regionali; 

VISTA la nota MI Prot. n. AOODGEFID/17355 del 01 giugno 2021 relativa alla pubblicazione definitiva 

delle graduatorie regionali; 

 

VISTA la nota MI AOODGEFID\Prot. N. 17520 del 04.06.2021 di autorizzazione dei Progetti ammissibili 

al Finanziamento; 

 

VISTA la nota dell’USR Puglia Prot. n. AOODRPU/15214 del 07/06/2021 con cui viene trasmessa la nota MI 

AOODGEFID\Prot. N. 17520 del 04.06.2021 di autorizzazione dei progetti regionali; 

VISTA la nota MI prot.n. AOODGEFID/17665 del 07/06/2021 di formale autorizzazione alla realizzazione 

del Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-52 Identità e alterità: conosciamo il territorio, scopriamo il 

mondo, per un importo pari ad euro 13.684,50; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti come modificato ed entrato in vigore dal 24.06.2017; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU- 

2021-52, Prot. 8942 del 09/06/2021; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed 

esterni approvato dal Consiglio di Istituto in data 20 aprile 2021; 

VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/20013 relativo al FSE; 

VISTA la Circolare AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e Nota prot. AOODGEFID/35926 DEL 21 

SETTEMBRE 2017 “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale, assistenziale”; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale interno deve avvenire nel rispetto dei 

principi di trasparenza e parità di trattamento e che qualsiasi incarico conferito a personale interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione e che nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

VISTO l’Avviso Prot. n. 9994 del 08/07/2021, di questa Istituzione Scolastica, per l’individuazione delle 

figure di ESPERTO e TUTOR rivolto al personale interno ed esterno, per lo svolgimento delle attività 

formative relative ai moduli seguenti: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU- 
2021-52 

Scolpire il tessuto: la 
tecnica del Moulage 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU- 
2021-52 

Tatto, Cuore, Mente 



10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU- 
2021-52 

Accessories Design: Tarantismo e identità 
territoriale 

 

VISTI i criteri per l’assegnazione dell’incarico di n. 1 (uno) ESPERTO e di n. 1 TUTOR per ogni singolo 

modulo; 

 

CONSIDERATA l’analisi comparativa della tabella di valutazione dei titoli, delle esperienze lavorative e dei 
curricula di cui all’Avviso di selezione; 

 

VISTO il Verbale della Commissione Valutazione Curricula acquisito in data 16 luglio 2021; 
 

VISTO il decreto della graduatoria provvisoria prot.n.10304 del 20/07/2021 pubblicato all’albo di questo 

Istituto; 
 

CONSIDERATO che avverso la suddetta graduatoria provvisoria non è pervenuto alcun reclamo entro i 

termini previsti  

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria DEFINITIVA di selezione della figura di 

ESPERTO e TUTOR per la realizzazione delle attività relative al Progetto PON 9707 del 27/04/2021 per la 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità). 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 – Azioni 10.1.1, 10.2.2. 

 

Sottoazione Progetto Importo 
Autorizzato 

CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-PU- 
2021-52 
Identità e alterità: conosciamo il territorio, 
scopriamo il mondo 

   € 13.684,50 E83D21001620006 

 

 

La graduatoria DEFINITIVA sarà pubblicata nella sezione PON del sito della scuola ( 

www.morvillofalconebrindisi.edu.it) e nella sezione Albo Pretorio Online dello stesso sito. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo 

dell’Istituzione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Irene Esposito* 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

http://www.morvillofalconebrindisi.edu.it/

		2021-07-22T10:50:28+0200
	ESPOSITO IRENE




